
 

Servizio Affari istituzionali e Legali 
Il Responsabile del Procedimento e/o il Funzionario Istruttore: dott. Antonio Zuccaro 

 

DECRETO 
 
Oggetto: Pubblicazione dell’elenco degli aventi diritto per le elezioni suppletive di n. 1 rappresentante 
dei professori di prima fascia nel Senato Accademico  
 

IL RETTORE 
 

VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 26 settembre 2020, n. 239 ed in particolare 
l’art. 1, comma 5 e l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 961 del 27 novembre 2020; 
- il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 273 del 24 marzo 2022, ed in 

particolare l’art. 16, comma 5, lett. a) in virtù del quale gli elenchi degli aventi diritto al voto alla 
data dell’indizione delle votazioni e dei successivi aggiornamenti, suddivisi  per  ruoli, devono 
essere pubblicati all’Albo on-line di Ateneo e nella pagina dedicata del portale web di Ateneo, al 
fine di consentire agli interessati di proporre reclamo avverso la mancata iscrizione o la errata 
indicazione delle generalità; 

- il D.R. n. 1195/2022 del 14 dicembre 2022, prot. n. 0340953, con cui sono state indette le elezioni 
suppletive di n. 1 rappresentante dei professori di prima fascia nel Senato Accademico; 

- il D.R. n. 1207/2022 del 20 dicembre 2022, prot. n. 0344824, con cui è stata nominata la 
Commissione Elettorale Centrale per le elezioni suppletive di n. 1 rappresentante dei professori 
di prima fascia nel Senato Accademico; 

- il verbale n.1 della Commissione Elettorale Centrale, del 2 gennaio 2023, prot. n. 0001113, con 
allegato l’elenco degli aventi diritto al voto per le richiamate elezioni; 
 

DECRETA 

di pubblicare all’Albo on-line di Ateneo l’elenco degli aventi diritto al voto, allegati (all.1) al presente 
Decreto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 
Brescia, data del protocollo 

 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 




		2023-01-03T15:37:50+0100
	IT
	Francesco Castelli




